./
aDEE:S
"IÁgi

o va - Prof° Luiz Carlos Luiz C

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n°  1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mair profluizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao governo do Estado, no sentido de proceder estudos

para melhoria de tráfego de veículos no cruzamento da Rua Miguel Domingues com

a Rua Sd. João Carlos de Oliveira Jüni9r, no bairro Jardim Recanto do Vale.

JUS IFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois o tráfego de veículos têm sido

muito intenso no cruzamento da Rua Miguel Domingues com a Rua Sd. João Carlos

de Oliveira Júnior, no bairro Jardim Recanto do Vale, principalmente após abertura

deste trecho para acesso aos motoristas que necessitam chegar até a Avenida

Francisco de Paula Leite. Motoristas e moradores próximo aos bairros em torno

desde cruzamento, informaram sobre a ocorrência de alguns acidentes neste local,

devido ao aumento de veículos e a sinalização que precisa ser intensificada.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2019.

Vereador

PROT-CMI 1514/2019
01/08/2019 - 15:16

PROT-CMI 1514/2019
01/08/2019 - 15:16
IND 1068/2019